PODER LEGISLATIVO
( AMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BOM RETIRO

ESTADO DE SANTA CATARINA

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Bom Retiro - SC

REQUERIMENTO N° 006/2025

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem através do
presente requerer, ouvido o Digníssimo Plenário, seja oficiado a Exma. Sra. Prefeita
Municipal, para requerer as seguintes informações sobre a Unidade Básica de Saúde do Bairro
Capistrano:

1. Qual a previsão para inauguração e início do atendimento à população?
2. Em que estágio se encontra o processo de implantação e quais etapas ainda
precisam ser finalizadas?
3. Quais providências a administração municipal tem adotado para garantir a
conclusão e funcionamento da unidade de saúde?

NESTES TERMOS
PEDE DEFERIMENTO.

Sala das Sessões, em 24 de fevereiro de 2025

EDUA

NTE